
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ)

2 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγεί-
ου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

3 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

4 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

5 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-
τών Καλαθοσφαίρισης Α΄ Κατηγορίας στην Αθήνα.

6 Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών Πετοσφαίρισης Γ’ Κατηγορίας στην Αθήνα.

7 Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-
θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-
κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυτής, στο 
Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου. 

8 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτερι-
νής εργασίας υπαλλήλων της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. 
έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13442/Ν1 (1)
   Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ) 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013  
(Α΄ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013  (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της πα-
ραγράφου 1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παραγρά-
φου 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. 
ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την 
υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση 
(Β΄ 1584).

6. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Δ.22/οικ.11828/293 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών- Παι-
δικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλη-
σης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα.

7. Την από 29-5-2019 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας λειτουργίας Ιδιωτικού Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την υπ’ αρ. 23463/14-9-2018 απόφαση του Δήμου 
Κω χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Βρεφο-
νηπιακού Σταθμού στην εταιρεία «Ε. ΚΩΝΣΤΑ-Δ. ΘΩ-
ΜΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ» που εδρεύει στην Πάροδο Εθνικής 
Αντίστασης στην Κω.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/32957/09-9-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της Υπουρ-
γού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση του δι-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 686

7259



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7260 Τεύχος B’ 686/22.02.2021

καιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην 
εταιρεία «Ε. ΚΩΝΣΤΑ-Δ. ΘΩΜΟΠΟΥΛΟΣ ΟΕ», άδεια Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστε-
γαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για μια (1) αίθουσα 
διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι οχτώ 
(28) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ΟΝΕΙΡΟΧΩΡΑ».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουρ-
γήσει επί της οδού Εθνικής Αντιστάσεως Μ Επέκταση 
Ελευθερίου Βενιζέλου στην Κω, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την ΚΩΝΣΤΑ ΕΥΘΑΛΙΑ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

Ι

   Αριθμ. 13502/Ν1 (2)
Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νηπιαγω-

γείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγω-

γής και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3, της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (Α΄ 18) 
και όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου 
πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της παρ. 3 του 
άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του άρθρου 11 
του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) «’Αδεια εγκατάστασης και λειτουρ-
γίας χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του 
άρθρου 48 του ν. 4264/2014 (Α΄ 118).

3. Τη διάταξη της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 
(Α΄ 109), όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 
1 σε συνδυασμό με τη διάταξη της παρ. 5 του άρθρου 
50 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Την υπ’  αρ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 

ν. 4093/2012» (Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
με την υπό στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουρ-
γική απόφαση (Β΄ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών.. ΝΠΔΔ» 
(Β΄ 3324), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοι-
χεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

6. Το άρθρο 3 της υπό στοιχεία Δ.22/οικ.11828/293 
υπουργικής απόφασης «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας ΜΦΠΑΔ (Βρεφικών- Παι-
δικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απασχόλη-
σης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, 
κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα.

7. Την από 29-5-2020 αίτηση των ενδιαφερομένων για 
χορήγηση άδειας λειτουργίας Ιδιωτικού Συστεγαζόμε-
νου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ.

8. Την υπ’ αρ. 310403/30-11-2018 απόφαση του Δήμου 
Αθηναίων χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
Μονάδας Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδα-
γώγησης (ΜΦΠΑΔ) - Ιδιωτικού Βρεφονηπιακού Σταθμού.

9. Την υπό στοιχεία ΔΑ/30341/03-08-2020 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2020 - 2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ALTERNATIVE EDUCATION ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ», 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου με ΜΦΠΑΔ για μία (1) 
αίθουσα διδασκαλίας στο ισόγειο, δυναμικότητας είκοσι 
ενός (21) νηπίων.

Ο διακριτικός τίτλος ίδρυσης και λειτουργίας του Ιδι-
ωτικού Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι: «Ιδιωτικό 
Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - ARTEMISIA EDUCATION».

Το Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νηπιαγωγείο θα λειτουρ-
γήσει στην οδό Ιπποκράτους 175 Α στην Αθήνα, με νόμι-
μη εκπρόσωπο στο Υ.ΠΑΙ.Θ. την ΝΤΟΥΖΟΥ ΑΡΤΕΜΗΣΙΑ.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 

Ι

Αριθμ. 15350/Ν1 (3)
    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7261Τεύχος B’ 686/22.02.2021

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107), του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄ 268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β΄ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 756).

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση και ... ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

5. Την υπό στοιχεία 142838/Ν1/16-9-2019 (Β΄ 3556) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 
εταιρεία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΗΛΙΑΣ ΤΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/46173/27-11-2020 (428ης/
26-11-2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 45371/Ν1/13-4-2020 αί-
τηση του νομίμου εκπροσώπου.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 142838/Ν1/16-9-2019 
(Β΄ 3556) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτι-
κού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Γυμνασίου, 
ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΗΛΙΑΣ ΤΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- 
Γυμνασίου για τρεις (3) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των 
οποίων δύο (2) δυναμικότητας δεκαπέντε (15) μαθητών 
έκαστη, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) μαθητών και 
για ένα (1) εργαστήριο κοινής χρήσης με το Λύκειο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - ΜΙΧΑΛΗΣ-ΤΕ-
ΛΑΚΗΣ ΜΕΘΟΔΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Νικολάου Κώνστα 
5, στο Κορωπί, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Τελάκη Ηλία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Μαρούσι, 9 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 
Ι

Αριθμ. 15357/Ν1 (4)
    Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 682/1977 (Α΄ 244), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
ν. 4713/2020 (Α΄ 147).

2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 
πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222), όπως τροποποιήθη-
καν από τις διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 
(Α΄ 18) και, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 
του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 (Α΄ 107) , του άρ-
θρου 33 του ν. 4186/2013 (Α΄ 193) «Αναδιάρθρωση της 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», της 
παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 (Α΄  268), του 
άρθρου 11 του ν. 4229/2014 (Α΄ 8) και του άρθρου 48 
του ν. 4264/2014 (Α΄ 118) «Άσκηση εμπορικών δραστη-
ριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών 
για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά 
την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β΄ 
3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 
34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 756).

4. Την υπ’ αρ. 151678/ΙΑ/03-12-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση και … ΝΠΔΔ» (Β΄ 3324), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 
υπουργική απόφαση (Β΄ 1584).

5. Την υπό στοιχεία 142850/Ν1/16-9-2019 (Β΄ 3524) 
υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην εται-
ρεία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΗΛΙΑΣ ΤΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε.».

6. Την υπό στοιχεία ΔA/46173/27-11-2020 (428ης/
26-11-2020 Συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση διατύπωσης 
γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ. 45388/Ν1/13-4-2020 αί-
τηση του νομίμου εκπροσώπου.

8. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής ... του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β΄ 8).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7262 Τεύχος B’ 686/22.02.2021

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 142850/Ν1/16-9-2019 
(Β΄ 3524) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιω-
τικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης -Λυκείου, 
ως προς τις αίθουσες διδασκαλίας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2020-2021, χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΙΧΑΛΗΣ-ΗΛΙΑΣ ΤΕΛΑΚΗΣ Ο.Ε.» άδεια 
Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης- Λυ-
κείου για πέντε (5) αίθουσες διδασκαλίας, εκ των οποίων 
μία (1) δυναμικότητας έντεκα (11) μαθητών, μία (1) δυνα-
μικότητας δεκαεπτά (17) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας 
δώδεκα (12) μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαέξι (16) 
μαθητών, μία (1) δυναμικότητας δεκαοχτώ (18) μαθητών 
και για ένα (1) εργαστήριο κοινής χρήσης με το Γυμνάσιο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Λυκείου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - ΜΙΧΑΛΗΣ- ΤΕΛΑΚΗΣ 
ΜΕΘΟΔΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΟ».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Νικολάου Κώνστα 
5, στο Κορωπί, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Τελάκη Ηλία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 9 Φεβρουαρίου 2021

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ 
Ι

Αριθμ. οικ.45889 (5)
   Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπονη-

τών Καλαθοσφαίρισης Α΄ Κατηγορίας στην Αθήνα.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επι-

τελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης»,

β) Tης παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 
(Α’ 121), όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 2 του άρθρου 
78 του ν. 4170/2013 (Α’ 163) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., αναμόρφωση 
Οργανισμού το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

γ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 703352/11-12-2020 έγγραφο 
της ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΚΑΛΑΘΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ.

3. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/
ΔΕΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/178454/5693/2491/785/15-4- 2020 (Β 
1989) απόφασης, (άρθρο 5, παράγραφος 3, Λειτουρ-
γία της Σχολής) ως προς τη λειτουργία της σχολής με 
μικρότερο αριθμό συμμετεχόντων από είκοσι (20) σε 
δέκα (10).

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ

Ι

    Αριθμ. 45892 (6)
Τροποποίηση απόφασης ίδρυσης Σχολής Προπο-

νητών Πετοσφαίρισης Γ’ Κατηγορίας στην Αθήνα.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επι-

τελικό Kράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης»,

β) Tης παρ. 6 του άρθρου 136 του ν. 2725/1999 (Α’ 
121), όπως αντικαταστάθηκε με τη παρ. 2 του άρθρου 
78 του ν. 4170/2013 (Α’ 163) «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/16/ΕΕ, ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Τ., αναμόρφωση 
Οργανισμού το Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις».

γ) Του π.δ. 4/2018 (Α’ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού».

2. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ 3184/5-1-2021 έγγραφο της 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ.

3. Τις υπάρχουσες ανάγκες σε προπονητικό δυναμικό 
στο άθλημα.

4. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΥΑ/ΔΕ-
ΑΕΑ/ΤΕΑΣΠ/668658/22534/3040/28-11-2019 (Β΄ 4622) 
απόφασης, ως προς την καταληκτική ημερομηνία του 
διαστήματος λειτουργίας της Σχολής Προπονητών Πε-
τοσφαίρισης Γ’ Κατηγορίας που λειτουργεί στην Αθήνα 
και τη Θεσσαλονίκη, η οποία ορίζεται στις 31-12-2021.

Κατά τα λοιπά η απόφαση ισχύει ως έχει.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Φεβρουαρίου 2021

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΜΩΡΑΪΤΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7263Τεύχος B’ 686/22.02.2021

    Αριθμ. απόφ. 1 (7) 
Καθορισμός υπερωριακής εργασίας, πέραν από 

τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης και κα-

θορισμός υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυκτερι-

νές ώρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας εργασίας είτε καθ’ υπέρβαση αυ-

τής, στο Εθνικό Αθλητικό Κέντρο Ηρακλείου.  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη: 
1) τις διατάξεις του ν. 423/1976 «Περί Γυμναστηρίων και 

ρυθμίσεως θεμάτων αφορούντων εις τον εξωσχολικό αθλη-
τισμό»(Α΄ 223), όπως συμπληρώθηκε με τη παρ. 2 του άρ-
θρου 2 του ν. 1070/1980 περί λήψεως μέτρων αναπτύξεως 
του αθλητισμού και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων(Α 204). 

2) τις διατάξεις του άρθρου 1 «Ημέρες Λειτουργίας» 
και «Ωράριο Υπαλλήλων» της υπ’ αρ. 17112/23-06-2000 
Απόφασης του Υπουργού Πολιτισμού που αφορά στον 
Κανονισμό Λειτουργίας των Εθνικών και Δημοτικών Γυ-
μναστηρίων της χώρας (Ν.Π.Δ.Δ.) (Β΄ 847). 

3) τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του 
ν. 1735/1987 «Προσλήψεις στο Δημόσιο Τομέα, κοινωνι-
κός έλεγχος στη δημόσια διοίκηση, πολιτικά δικαιώματα 
και άλλες διατάξεις» (Α 195). 

4) την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑ-
ΔΕΦ/491537/17180/3592/508/13-9-2019 απόφαση του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού (Υ.Ο.Δ.Δ. 748)
με την οποία έγινε ο ορισμός των μελών της Επιτροπής 
Διοίκησης του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου. 

5) την ανάγκη καθιέρωσης με αποζημίωση της εργασίας 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου των εννέα 
μόνιμων και τριών ΙΔΑΧ υπαλλήλων του Εθνικού Αθλητι-
κού Κέντρου Ηρακλείου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων και επειγουσών αναγκών, που προκύπτουν από 
την ίδια την αποστολή τους που είναι η εξασφάλιση της 
δυνατότητας σε όλους τους πολίτες να συμμετέχουν σε 
αθλητικές δραστηριότητες στους χώρους τους, η ανά-
πτυξη και υποστήριξη του σωματειακού αγωνιστικού 
αθλητισμού και του μαζικού αθλητισμού (Εργασιακός, 
Πανεπιστημιακός, Στρατιωτικός, Σχολικός, κ.τ.λ.), η ορ-
γάνωση και η υποστήριξη αθλητικών, πολιτιστικών και 
άλλων δραστηριοτήτων σε τοπικό, περιφερειακό, εθνικό 
και διεθνούς εμβέλειας επίπεδο, η συνεχής λειτουργία της 
Υπηρεσίας όλες τις ημέρες του μήνα και από τις 7:00 το 
πρωί έως τις 23:30 το βράδυ και από τις σοβαρότατες ελ-
λείψεις σε προσωπικό που έχει αποδυναμώσει σημαντικά 
την Υπηρεσία, προκειμένου να καταστεί δυνατή η πλήρης 
λειτουργία του συνόλου των αθλητικών εγκαταστάσεων, 
για την κάλυψη του συνόλου της αθλητικής δραστηριό-
τητας και τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015. 

Α) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), η εργασία καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, μέσα 
στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Εθνι-
κού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου, α’ και β’ εξαμήνου 
του έτους 2021 για εννέα μόνιμους και τρεις ΙΔΑΧ υπάλ-
ληλους του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου και οι 
ώρες απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: 

i)για απογευματινή υπερωριακή εργασία μέχρι 120 ώρες 
ανά υπάλληλο, ii) για νυχτερινή υπερωριακή εργασία 
μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο και iii) για υπερωριακή ερ-
γασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 96 ώρες 
ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια δαπάνη 13.000 € και 

Β) Καθιερώνεται, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176), η εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου με αμοιβή, 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
για τις νυχτερινές ώρες, α’ και β’ εξαμήνου του έτους 
2021, για εννέα μόνιμους και τρεις ΙΔΑΧ υπάλληλους 
και μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού 
του Εθνικού Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου και οι ώρες 
απασχόλησης ανά εξάμηνο, θα ορίζονται ως εξής: i) 
εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 192 
ώρες ανά υπάλληλο, ii)για νυχτερινή υπερωριακή ερ-
γασία μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο με συνολική ετήσια 
δαπάνη 12.000 €. Η συνολική δαπάνη για τις περιπτώ-
σεις Α, Β δεν θα ξεπεράσει το ποσό των 25.000 ευρώ 
και θα βαρύνει τους κωδικούς εξόδων 0261 και 0263 
του προϋπολογισμού του οικ.έτους 2021 του Εθνικού 
Αθλητικού Κέντρου Ηρακλείου. 

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, θα γίνει με ευθύνη και απόφαση της Επιτροπής Δι-
οίκησης, στην οποία θα προσδιορίζεται και το ακριβές 
αντικείμενο των εργασιών που θα εκτελούνται καθώς 
και ο υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 4 Φεβρουαρίου 2021 

Ο Πρόεδρος 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΖΕΡΒΟΣ 
Ι

   Αριθμ. απόφ. 1580(γ) (8)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτε-

ρινής εργασίας υπαλλήλων της ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ 

Α.Ε. έτους 2021.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε.

  Αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
2. Την από 13.01.2021 εισήγηση του Γενικού Διευθυντή
3. Την εκτεταμένη συζήτηση που ακολούθησε, απο-

φασίζει ομόφωνα:
1. Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης και νυκτε-

ρινής εργασίας έτους 2021 ως ακολούθως:
Ι. Σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης
Λαμβάνοντας υπόψη ότι στη διάρκεια του 2021 αυξά-

νεται σημαντικά η δραστηριότητα της Εταιρείας λόγω:
- της εντατικοποίησης των εργασιών της επέκτασης 

της Γραμμής 3 προς Πειραιά
- της επιτάχυνσης των εργασιών για την κατασκευή 

του Μετρό Θεσσαλονίκης (βασικό έργο και επέκταση 
προς Καλαμαριά)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7264 Τεύχος B’ 686/22.02.2021

- των αναγκών της λειτουργίας των χώρων στάθμευ-
σης οχημάτων πλησίον των σταθμών του ΜΕΤΡΟ

- της έναρξης των εργασιών της Γραμμής 4 της Αθήνας
η ανάγκη για την πραγματοποίηση υπερωριακής ερ-

γασίας καθημερινών, Κυριακών και εξαιρεσίμων ημερών 
αλλά και νυκτερινής εργασίας καθημερινών, Κυριακών 
και εξαιρεσίμων ημερών για τους εργαζόμενους στην 
ΑΤΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαί-
ου αορίστου και ορισμένου χρόνου, για το 2021 έχει ως 
ακολούθως:

Α. Για το προσωπικό που απασχολείται στα εργοτάξια 
της Αττικής και στους Χώρους Στάθμευσης

1. Αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών για 56 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 
15 ώρες/μήνα = 10.080 ώρες

2. Αμοιβή νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης ερ-
γασίμων ημερών για 29 εργαζόμενους Χ 10 μήνες Χ 15 
ώρες/μήνα = 4.350 ώρες

3. Αμοιβή απασχόλησης Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για 37 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 8 ώρες/μήνα 
= 3.552 ώρες

4. Αμοιβή νυκτερινής απασχόλησης Κυριακών και 
εξαιρεσίμων ημερών για 13 εργαζόμενους Χ 10 μήνες 
Χ 3 ώρες/μήνα = 390 ώρες

Β. Για το προσωπικό που απασχολείται στα Κεντρικά 
Γραφεία της Εταιρείας:

1. Αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 
εργασίμων ημερών για 24 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 6 
ώρες/μήνα = 1.728 ώρες

2. Αμοιβή νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης ερ-
γασίμων ημερών για 1 εργαζόμενο Χ 12 μήνες Χ 2 ώρες/
μήνα = 24 ώρες

3. Αμοιβή απασχόλησης Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για 2 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 13 ώρες/μήνα = 
312 ώρες

Γ. Για το προσωπικό που απασχολείται στη Θεσσαλονίκη:
1. Αμοιβή απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης 

εργασίμων ημερών για 58 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 
12 ώρες/μήνα = 8.352 ώρες

2. Αμοιβή νυκτερινής υπερωριακής απασχόλησης ερ-
γασίμων ημερών για 5 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 16 
ώρες/μήνα = 960 ώρες

3. Αμοιβή απασχόλησης Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών για 34 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 12 ώρες/μήνα 
= 4.896 ώρες

4. Αμοιβή νυκτερινής απασχόλησης Κυριακών και εξαι-
ρεσίμων ημερών για 5 εργαζόμενους Χ 12 μήνες Χ 12 
ώρες/μήνα = 720 ώρες

Οι ως άνω ώρες ισχύουν κατά το ήμισυ για το πρώτο 
εξάμηνο και κατά το ήμισυ για το δεύτερο εξάμηνο, χωρίς 
να επιτρέπεται η υπέρβασή τους μέσα στο κάθε εξάμηνο.

Κατά συνέπεια, το σύνολο των ωρών υπερωριακής 
και νυκτερινής απασχόλησης του προσωπικού με σχέ-
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου και ορισμένου 
χρόνου ορίζεται μέχρι 35.364 ώρες, με τη δυνατότητα 
συμμετοχής μεγαλύτερου αριθμού υπαλλήλων, χωρίς 
αντίστοιχη αύξηση του αριθμού των ωρών.

Το άθροισμα των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
του προαναφερόμενου προσωπικού κατά εξάμηνο, δε 

μπορεί να υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
κάθε υπάλληλο.

Η καθ’ υπέρβαση εργασία Κυριακών και εξαιρεσίμων 
ημερών, καθώς και η υπερωριακή εργασία κατά τις νυ-
κτερινές ώρες κατά εξάμηνο, δε μπορεί να υπερβαίνει 
τις ενενήντα έξι (96) ώρες αντίστοιχα, για κάθε υπάλ-
ληλο.

Η δαπάνη που προκαλείται με την απόφαση αυτή, κατ’ 
εκτίμηση ποσού διακοσίων δεκαπέντε χιλιάδων ευρώ 
(215.000,00) ευρώ θα καλυφθεί από πιστώσεις της ΑΤ-
ΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ Α.Ε. και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό του έτους 2021 (κωδικός 60) στο συνολικό κόστος 
μισθοδοσίας της Εταιρείας.

ΙΙ. Σχετικά με την ανάγκη εκτέλεσης νυκτερινής ερ-
γασίας

Ειδικά για την ανάγκη εκτέλεσης εργασιών τις νυκτε-
ρινές ώρες σημειώνεται ότι προκύπτουν οι παρακάτω 
απαιτήσεις:

1. Κατά τη διάρκεια της επίβλεψης της κατασκευής 
σηράγγων είτε με συμβατικές μεθόδους είτε με μη-
χανήματα ολομέτωπης κοπής, κατασκευή πασσάλων 
αντιστήριξης, κατασκευή κυρίως σώματος σταθμών και 
φρεάτων, κ.λπ. όταν προβλέπεται στο χρονοδιάγραμμα 
του έργου 24-ωρη εργασία για αυτές τις δραστηριότητες 
του Αναδόχου.

2. Κατά τη διάρκεια συμμετοχής σε δοκιμές Η/Μ συ-
στημάτων σε συνδυασμό με υφιστάμενα συστήματα του 
λειτουργούντος δικτύου. Οι δοκιμές αυτές μπορούν να 
γίνουν μόνο κατά τις ώρες που το λειτουργούν δίκτυο 
του μετρό είναι ανενεργό (00:30 - 05:00) διότι τα υφιστά-
μενα συστήματά του πρέπει να απενεργοποιούνται για 
λόγους ασφαλείας.

3. Κατά την περίοδο εγγύησης μετά την έναρξη της 
εμπορικής λειτουργίας μιας νέας επέκτασης όπου επι-
βάλλονται επισκέψεις στην λειτουργούσα πλέον επέκτα-
ση για τη διαπίστωση και αξιολόγηση τυχόν αστοχιών 
καθώς και για τη διαπίστωση της άρσης αυτών μετά από 
διορθωτικές ενέργειες. Η συγκεκριμένη απασχόληση 
μπορεί, ομοίως με τις δοκιμές, να γίνεται μόνο κατά τις 
ώρες που το λειτουργούν δίκτυο του μετρό είναι ανε-
νεργό (00:30 - 05:00).

4. Για το προσωπικό που θα απασχοληθεί για τη λει-
τουργία του χώρου στάθμευσης πλησίον του Σταθμού 
“Κεραμεικός”.

Το προσωπικό της Εταιρείας που εμπλέκεται στις προ-
αναφερόμενες δραστηριότητες είναι κυρίως εργαζόμε-
νοι που απασχολούνται στις Διευθύνσεις Έργων, Μελε-
τών, Ποιότητας και Περιβάλλοντος, Υγείας και Ασφάλειας 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, χωρίς να αποκλείεται και 
η κατά περίπτωση απασχόληση εργαζόμενων και από 
άλλες Διευθύνσεις.

Επίσης, μπορεί να προκύψει ανάγκη απασχόλησης δι-
οικητικών υπαλλήλων (αφορά κυρίως στο προσωπικό 
της Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-
ών) σε νυχτερινή εργασία κατά τις περιόδους σύνταξης 
των μητρώων παγίων κάθε νέας επέκτασης, εργασία 
που ανάλογα με τον χώρο και τον εξοπλισμό που κα-
ταγράφεται μπορεί να απαιτήσει απενεργοποίηση Η/Μ 
συστημάτων για λόγους ασφαλείας, το οποίο μπορεί να 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7265Τεύχος B’ 686/22.02.2021

γίνει μόνο κατά τις ώρες που το λειτουργούν δίκτυο του 
μετρό είναι ανενεργό (00:30 - 05:00).

2. Εξουσιοδοτεί τον Διευθύνοντα Σύμβουλο και Αντι-
πρόεδρο Δ.Σ. να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέρ-
γειες για τη δημοσίευση του κειμένου της παρούσας 
απόφασης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2021

Ο Πρόεδρος 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΧΙΑΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7266 Τεύχος B’ 686/22.02.2021

*02006862202210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-23T14:29:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




